

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE						
VEÍCULOS TIPO MOTO BROZ - PLACA OCQ - 7642; MOTO BROZ PLACA OCQ- 7442						
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Guidão	UND	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08	
2	Retrovisor	UND	3	R\$ 19,26	R\$ 57,78	
3	Luva	UND	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08	
4	Manete de freio	UND	8	R\$ 5,35	R\$ 42,80	
5	Manete de embreagem	UND	8	R\$ 5,35	R\$ 42,80	
6	Manicoto de freio	UND	6	R\$ 5,35	R\$ 32,10	
7	Manicoto de embreagem	UND	6	R\$ 5,35	R\$ 32,10	
8	Carcaça superior do painel	UND	4	R\$ 123,05	R\$ 492,20	
9	Carcaça inferior do painel	UND	2	R\$ 74,90	R\$ 149,80	
10	Carcaça interna branca do painel	UND	3	R\$ 72,76	R\$ 218,28	
11	Bloco óptico	UND	2	R\$ 53,50	R\$ 107,00	
12	Lâmpada do farol	UND	4	R\$ 16,05	R\$ 64,20	
13	Buzina	UND	4	R\$ 12,84	R\$ 51,36	
14	Bengala	UND	4	R\$ 72,76	R\$ 291,04	
15	Pedaleira trazeira	UND	4	R\$ 17,12	R\$ 68,48	
16	Pisca	UND	10	R\$ 8,56	R\$ 85,60	
17	Retentor da bengala	UND	18	R\$ 6,42	R\$ 115,56	
18	Paralama	UND	3	R\$ 51,36	R\$ 154,08	
19	Aro de roda DT	UND	2	R\$ 74,90	R\$ 149,80	
20	Aro de roda TZ	UND	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40	
21	Jogo de raio DT	UND	6	R\$ 38,52	R\$ 231,12	
22	Jogo de raio TZ	UND	8	R\$ 38,52	R\$ 308,16	
23	Cubo de roda DT	UND	2	R\$ 85,60	R\$ 171,20	
24	Cubo de roda TZ	UND	3	R\$ 224,69	R\$ 674,07	
25	Cavalete lateral	UND	3	R\$ 29,96	R\$ 89,88	
26	Parafuso do cavalete lateral	UND	4	R\$ 3,21	R\$ 12,84	
27	Eixo da balança completo	UND	3	R\$ 48,15	R\$ 144,45	
28	Amortecedor	UND	2	R\$ 545,67	R\$ 1.091,34	
29	Tampa lateral	UND	2	R\$ 72,76	R\$ 145,52	
30	Capa de banco	UND	4	R\$ 10,70	R\$ 42,80	
31	Mesa superior	UND	2	R\$ 69,55	R\$ 139,10	
32	Mesa inferior	UND	2	R\$ 90,94	R\$ 181,88	
33	Caixa de direção	UND	4	R\$ 51,36	R\$ 205,44	
34	Lona de freio TZ	UND	6	R\$ 16,05	R\$ 96,30	
35	Lona de freio DT	UND	4	R\$ 11,77	R\$ 47,08	
36	Vela	UND	5	R\$ 26,75	R\$ 133,75	
37	Cachimbo	UND	4	R\$ 14,98	R\$ 59,92	
38	Cabo de freio	UND	4	R\$ 8,56	R\$ 34,24	

Stea J. Costa
[Handwritten signatures]

39	Cabo de velocímetro	UND	6	R\$ 8,56	R\$ 51,36
40	Cabo de embreagem	UND	6	R\$ 8,56	R\$ 51,36
41	Cabo de acelerador	UND	5	R\$ 12,84	R\$ 64,20
42	Coletor de admissão	UND	2	R\$ 64,20	R\$ 128,40
43	Bobina de ignição	UND	2	R\$ 85,60	R\$ 171,20
44	Chave de ignição	UND	2	R\$ 74,90	R\$ 149,80
45	Estator completo	UND	2	R\$ 85,60	R\$ 171,20
46	Conjunto	UND	4	R\$ 155,14	R\$ 620,56
47	Mola de freio	UND	6	R\$ 3,21	R\$ 19,26
48	Mola do cavalete lateral	UND	6	R\$ 3,21	R\$ 19,26
49	Engrenagem do velocímetro	UND	2	R\$ 32,10	R\$ 64,20
50	Rolamento 6301	UND	18	R\$ 4,28	R\$ 77,04
51	Rolamento 6303	UND	12	R\$ 6,42	R\$ 77,04
52	Rolamento 6203	UND	12	R\$ 5,89	R\$ 70,68
53	Pedal de freio	UND	2	R\$ 40,66	R\$ 81,32
54	Pedal de cambio	UND	4	R\$ 13,91	R\$ 55,64
55	Espaçador do eixo DT	UND	4	R\$ 5,35	R\$ 21,40
56	Espaçador do eixo TZ	UND	4	R\$ 8,56	R\$ 34,24
57	Braço de freio	UND	2	R\$ 6,42	R\$ 12,84
58	Mata cachorro	UND	2	R\$ 48,15	R\$ 96,30
59	Lâmpada do painel	UND	20	R\$ 0,54	R\$ 10,80
60	Lâmpada do pisca	UND	18	R\$ 0,81	R\$ 14,58
61	Chicote de fiação principal	UND	2	R\$ 85,60	R\$ 171,20
62	Fusível	UND	12	R\$ 0,54	R\$ 6,48
63	Retentor do pião	UND	6	R\$ 6,42	R\$ 38,52
64	Retentor do pedal de macha	UND	6	R\$ 6,42	R\$ 38,52
65	Retentor do pedal de partida	UND	6	R\$ 5,35	R\$ 32,10
66	Selo da tampa de válvula	UND	10	R\$ 3,21	R\$ 32,10
67	Válvula de admissão	UND	4	R\$ 17,12	R\$ 68,48
68	Válvula de escape	UND	4	R\$ 17,12	R\$ 68,48
69	Velocímetro	UND	2	R\$ 37,45	R\$ 74,90
70	Retentor do guia de válvula	UND	6	R\$ 13,91	R\$ 83,46
71	Guia de válvula	UND	4	R\$ 11,77	R\$ 47,08
72	Jogo de junta	UND	3	R\$ 12,84	R\$ 38,52
73	Kit de junta "A"	UND	3	R\$ 9,63	R\$ 28,89
74	Camisa	UND	3	R\$ 21,40	R\$ 64,20
75	Kit Pistão e segmento	UND	3	R\$ 80,25	R\$ 240,75
76	Biela	UND	2	R\$ 69,55	R\$ 139,10
77	Rolamento do gira	UND	4	R\$ 21,40	R\$ 85,60
78	Eixo do pião	UND	2	R\$ 37,45	R\$ 74,90
79	Eixo secundário	UND	2	R\$ 37,45	R\$ 74,90

300 Festa
MUNICÍPIO
2013

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

80	Rolamento do eixo primário	UND	2	R\$ 14,98	R\$ 29,96
81	Rolamento do eixo secundário	UND	2	R\$ 14,98	R\$ 29,96
82	Disco de embreagem	UND	4	R\$ 11,77	R\$ 47,08
83	Plator e cubo de embreagem	UND	3	R\$ 69,55	R\$ 208,65
84	Jogo separador do disco de embreagem	UND	4	R\$ 5,35	R\$ 21,40
85	Retentor de embreagem	UND	6	R\$ 5,35	R\$ 32,10
86	Carcaça do motor direita	UND	2	R\$ 128,39	R\$ 256,78
87	Carcaça do motor esquerda	UND	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
88	Parafuso do motor LD/ LE	UND	20	R\$ 0,54	R\$ 10,80
89	Tampa do bujão do óleo	UND	4	R\$ 3,21	R\$ 12,84
90	Rele de pisca	UND	5	R\$ 12,84	R\$ 64,20
91	Rele de partida	UND	4	R\$ 32,10	R\$ 128,40
92	Descarga	UND	1	R\$ 235,39	R\$ 235,39
TOTAL					R\$ 11.163,05

LOTE 26

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE					
CAMINHÃO HYUNDAI					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pastilha de freio dianteiro PD473	UNID	8	R\$ 96,81	R\$ 774,48
2	Batedor dianteira	UNID	8	R\$ 96,81	R\$ 774,48
3	Bandeja superios pequena	UNID	4	R\$ 25,48	R\$ 101,92
4	Bandeja superios grande	UNID	4	R\$ 38,72	R\$ 154,88
TOTAL					R\$ 1.805,76

LOTE 27

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE					
TRATOR NEW HOLLAND 75 CV E TRATOR NEW HOLLAND A4-44					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lâmpada H3	UNID	20	R\$ 15,29	R\$ 305,80
2	Lâmpada H4	UNID	20	R\$ 20,38	R\$ 407,60
3	Lâmpada 1 polo	UNID	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
4	Lâmpada 2 polo	UNID	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
5	Rolamento roda interno Madal	UNID	20	R\$ 112,09	R\$ 2.241,80
6	Rolamento roda externo Madal	UNID	20	R\$ 188,52	R\$ 3.770,40
7	Rolamento roda interno Reboque	UNID	10	R\$ 57,06	R\$ 570,60
8	Rolamento roda externo Reboque	UNID	10	R\$ 35,67	R\$ 356,70
TOTAL					R\$ 7.754,90

LOTE 28

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Avenida dos Três Poderes - Nº75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - FONE: (88)3569-1150
E-mail: pmdip@ig.com.br

FIESTA: PLACA: ORN-4203

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	UND	4	R\$ 192,59	R\$ 770,36
2	Amortecedor traseiro	UND	4	R\$ 123,05	R\$ 492,20
3	Kit batente amortecedor dianteiro	UND	4	R\$ 29,96	R\$ 119,84
4	Kit batente amortecedor traseira	UND	4	R\$ 32,10	R\$ 128,40
5	Pastilha de freio dianteiro	UND	2	R\$ 288,89	R\$ 577,78
6	Sapata de freio traseiro	UND	3	R\$ 107,00	R\$ 321,00
7	Rolamento de roda dianteiro	UND	3	R\$ 62,06	R\$ 186,18
8	Rolamento de roda traseiro	UND	3	R\$ 53,50	R\$ 160,50
9	Pivô inferior	UND	3	R\$ 58,85	R\$ 176,55
10	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	3	R\$ 158,35	R\$ 475,05
11	Terminal de direção	UND	3	R\$ 48,15	R\$ 144,45
12	Sapata dianteira	UND	1	R\$ 395,88	R\$ 395,88
13	Parafuso de roda	UND	7	R\$ 1,61	R\$ 11,27
14	Porca do parafuso de roda	UND	7	R\$ 4,82	R\$ 33,74
15	Disco de freio dianteiro	UND	2	R\$ 58,85	R\$ 117,70
16	Tambor de freio traseiro	UND	2	R\$ 79,18	R\$ 158,36
17	Junta homocinetica	UND	1	R\$ 147,65	R\$ 147,65
18	Trizeta	UND	2	R\$ 62,06	R\$ 124,12
19	Sensor de rotação	UND	2	R\$ 80,25	R\$ 160,50
20	Palheta do limpador de pára-brisa	UND	2	R\$ 18,19	R\$ 36,38
21	Filtro de ar	UND	1	R\$ 21,40	R\$ 21,40
22	Cabos de vela	UND	3	R\$ 85,60	R\$ 256,80
23	Vela	UND	3	R\$ 64,20	R\$ 192,60
24	Filtro lubrificante	UND	4	R\$ 14,98	R\$ 59,92
25	Silencioso traseiro	UND	1	R\$ 147,65	R\$ 147,65
26	Silencioso intermediário	UND	1	R\$ 110,21	R\$ 110,21
27	Farol bido LE/LD	UND	2	R\$ 379,83	R\$ 759,66
28	Lanterna traseira LE/LD	UND	2	R\$ 310,29	R\$ 620,58
29	Retrovisor externo	UND	2	R\$ 406,58	R\$ 813,16
30	Lâmpada do farol H7	UND	3	R\$ 25,68	R\$ 77,04
31	Lâmpada do farol H1	UND	3	R\$ 11,77	R\$ 35,31
32	Lâmpada 1 polo	UND	7	R\$ 1,61	R\$ 11,27
33	Lâmpada de 2 Polo	UND	7	R\$ 2,14	R\$ 14,98
34	Lâmpada pingo d'agua	UND	10	R\$ 0,54	R\$ 5,40
35	Lâmpada do pisca	UND	7	R\$ 1,61	R\$ 11,27
36	Fazível	UND	17	R\$ 0,54	R\$ 9,18
37	Pára-choque dianteiro	UND	1	R\$ 460,08	R\$ 460,08
38	Pára-choque traseiro	UND	1	R\$ 497,53	R\$ 497,53
39	Pára-brisa	UND	1	R\$ 695,47	R\$ 695,47

Stela Incesta

40	Porta escova do motor de partida	UND	2	R\$ 29,96	R\$ 59,92
41	Bobina de campo	UND	1	R\$ 181,89	R\$ 181,89
42	Induzido do motor de partida	UND	1	R\$ 692,26	R\$ 692,26
43	Válvula do radiador	UND	1	R\$ 58,85	R\$ 58,85
44	Tampa do radiador	UND	1	R\$ 11,24	R\$ 11,24
45	Radiador	UND	1	R\$ 695,47	R\$ 695,47
TOTAL					R\$ 11.237,05

LOTE 29

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO FIAT PALIO PLACA PMH-6455					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Farol pálio fire	UND	2	R\$ 417,79	R\$ 835,58
2	Lanterna trazeira	UND	2	R\$ 203,80	R\$ 407,60
3	Retrovisor externo	UND	2	R\$ 152,85	R\$ 305,70
4	Terminal de direção LD/LE	UND	4	R\$ 35,67	R\$ 142,68
5	Pivô inferior	UND	4	R\$ 38,72	R\$ 154,88
6	Barra direção axial	UND	1	R\$ 38,72	R\$ 38,72
7	Borracha do estabilizador	UND	2	R\$ 8,15	R\$ 16,30
8	Pastilha de freio dianteiro	UND	4	R\$ 40,76	R\$ 163,04
9	Disco de freio dianteiro	UND	3	R\$ 57,06	R\$ 171,18
10	Lona de freio traseira	UND	4	R\$ 77,44	R\$ 309,76
11	Tambor de freio trazeiro	UND	3	R\$ 52,99	R\$ 158,97
12	Cubo roda dianteiro	UND	1	R\$ 36,68	R\$ 36,68
13	Rolamento de roda dianteiro	UND	5	R\$ 66,24	R\$ 331,20
14	Cubo roda trazeiro	UND	1	R\$ 66,24	R\$ 66,24
15	Bucha eixo trazeiro	UND	5	R\$ 25,48	R\$ 127,40
16	Mola suspensão trazeiro	UND	2	R\$ 101,90	R\$ 203,80
17	Amortecedor dianteiro	UND	4	R\$ 229,28	R\$ 917,12
18	Kit amortecedor dianteiro	UND	2	R\$ 38,72	R\$ 77,44
19	Amortecedor traseiro	UND	4	R\$ 132,47	R\$ 529,88
20	Kit amortecedor trazeiro	UND	2	R\$ 22,42	R\$ 44,84
21	Coxim amortecedor dianteiro	UND	5	R\$ 66,24	R\$ 331,20
22	Coxim amortecedor trazeiro	UND	5	R\$ 30,57	R\$ 152,85
23	Base Motor	UND	2	R\$ 45,86	R\$ 91,72
24	Base Caixa de macha	UND	2	R\$ 40,76	R\$ 81,52
25	Sapata dianteira LD/LE	UND	4	R\$ 198,71	R\$ 794,84
26	Correia dentada	UND	2	R\$ 42,80	R\$ 85,60
27	Tensor correia dentada	UND	2	R\$ 76,43	R\$ 152,86
28	Correia do alternador	UND	2	R\$ 32,61	R\$ 65,22
29	Rolamento correia do alternador	UND	4	R\$ 45,86	R\$ 183,44

30	Sensor temperatura	UND	2	R\$ 56,05	R\$ 112,10
31	Sensor macha lenta	UND	2	R\$ 66,24	R\$ 132,48
32	Sensor detonação	UND	2	R\$ 91,71	R\$ 183,42
33	Velas	UND	4	R\$ 66,24	R\$ 264,96
34	Cabos de vela	UND	2	R\$ 112,09	R\$ 224,18
35	Bico injetor	UND	2	R\$ 127,38	R\$ 254,76
36	CAR 80	UND	2	R\$ 18,34	R\$ 36,68
37	Bolbina inguinição	UND	2	R\$ 137,57	R\$ 275,14
38	Junta tampa de Válvula	UND	3	R\$ 20,38	R\$ 61,14
39	Junta cabeçote	UND	2	R\$ 38,72	R\$ 77,44
40	Cabo embreagem	UND	5	R\$ 45,86	R\$ 229,30
41	Cilindro de Roda	UND	2	R\$ 34,65	R\$ 69,30
42	Reparo alavanca	UND	2	R\$ 25,48	R\$ 50,96
43	Retentor volante	UND	5	R\$ 81,52	R\$ 407,60
44	Lâmpada H4	UND	5	R\$ 18,34	R\$ 91,70
45	Lâmpada 1 polo	UND	5	R\$ 2,55	R\$ 12,75
46	Lâmpada 2 polo	UND	5	R\$ 2,55	R\$ 12,75
47	Fita isolante 20 m	UND	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50
48	Lâmpada base de ferro	UND	5	R\$ 2,04	R\$ 10,20
49	Terminal intelação	UND	5	R\$ 0,26	R\$ 1,30
50	Lâmpada farol H7/H1	UND	5	R\$ 12,23	R\$ 61,15
TOTAL					R\$ 9.573,07

LOTE 30

PNEUS					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pneu 215/75 ARO 17,5	UND	24	R\$ 1.215,78	R\$ 29.178,72
2	Pneu 750/16	UND	12	R\$ 611,47	R\$ 7.337,64
3	Pneu 1000/20	UND	140	R\$ 1.308,76	R\$ 183.226,40
4	Pneu 175/65 aro 14 P4	UND	88	R\$ 343,28	R\$ 30.208,64
5	Pneu 175/70 aro 13	UND	78	R\$ 230,64	R\$ 17.989,92
6	Pneu dianteiro Moto Fan 125	UND	3	R\$ 117,49	R\$ 352,47
7	Pneu traseiro Moto Fan 125	UND	3	R\$ 123,37	R\$ 370,11
8	Pneu dianteiro Titan 150	UND	8	R\$ 127,71	R\$ 1.021,68
9	Pneu trazeiro Titan 150	UND	14	R\$ 118,00	R\$ 1.652,00
10	Pneu 700/16	UND	16	R\$ 488,10	R\$ 7.809,60
11	Pneu 185/65/15	UND	20	R\$ 449,53	R\$ 8.990,60
12	Pneu 275/80 aro 22,5 FR01	UND	14	R\$ 2.000,68	R\$ 28.009,52
13	Pneu 900/20 CT65	UND	20	R\$ 986,93	R\$ 19.738,60
14	Pneu1400/24 MAQUINA MOTONIVELADORA	UND	8	R\$ 3.693,33	R\$ 29.546,64

Handwritten signatures and notes in blue ink.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

15	Pneu traseiro 17-5-25 ENCHEDEIRA	UND	2	R\$ 5.047,03	R\$ 10.094,06
16	Pneu Dianteiro 12,5/80-18 RET	UND	2	R\$ 1.678,85	R\$ 3.357,70
17	Pneu traseiro 17/5 -25 RET e Pá Carreg.	UND	8	R\$ 504,70	R\$ 4.037,60
18	Pneu dianteiro Bros	UND	4	R\$ 236,01	R\$ 944,04
19	Pneu traseiro Bros 110-90-17	UND	6	R\$ 289,13	R\$ 1.734,78
20	Pneu dianteiro Trator New Holland 14,9/24	UND	12	R\$ 2.457,11	R\$ 29.485,32
21	Pneu trazeiro Trator New Holland 18,4/30	UND	6	R\$ 3.764,84	R\$ 22.589,04
22	Pneu trazeiro Trator New Holland 18,4/34	UND	6	R\$ 4.805,92	R\$ 28.835,52
23	Pneu 195/70/15	UND	12	R\$ 654,89	R\$ 7.858,68
24	Pneu 650-16	UNID	4	R\$ 372,91	R\$ 1.491,64
TOTAL					R\$ 475.860,92

LOTE 31

BATERIAS					
ITEM N°	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bateria 90 amperes	UND	6	R\$ 696,42	R\$ 4.178,52
2	Bateria 150 amperes	UND	38	R\$ 1.001,42	R\$ 38.053,96
3	Bateria 60 amperes	UND	32	R\$ 416,83	R\$ 13.338,56
4	Bateria Moto Fan 125CC	UND	2	R\$ 149,45	R\$ 298,90
5	Bateria Titan 150CC	UND	8	R\$ 170,80	R\$ 1.366,40
6	Bateria Bros	UND	3	R\$ 170,80	R\$ 512,40
7	Bateria 100 Amperes	UNID	6	R\$ 760,47	R\$ 4.562,82
8	Bateria 70 Amperes	UNID	2	R\$ 579,50	R\$ 1.159,00
9	Bateria 135 Amperes	UNID	15	R\$ 951,60	R\$ 14.274,00
10	Bateria 48 Amperes	UNID	20	R\$ 396,50	R\$ 7.930,00
TOTAL					R\$ 85.674,56

LOTE 32

FILTROS					
ITEM N°	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Filtro de ar ARS 3003	UND	3	R\$ 63,11	R\$ 189,33
2	Filtro lubrificante PSL 340	UND	4	R\$ 44,17	R\$ 176,68
3	Filtro de ar ARS 9839	UND	20	R\$ 78,88	R\$ 1.577,60
4	Filtro de combustivel PSD 480/1	UND	20	R\$ 41,02	R\$ 820,40
5	Filtro lubrificante PSL 339	UND	43	R\$ 31,55	R\$ 1.356,65
6	Filtro de ar ARS 8233	UND	6	R\$ 89,40	R\$ 536,40
7	Filtro de ar AP 5461	UND	6	R\$ 78,88	R\$ 473,28

8	Filtro de combustível GI04/7	UND	57	R\$	18,93	R\$	1.079,01
9	Filtro de ar ARL 9605	UND	16	R\$	19,98	R\$	319,68
10	Filtro lubrificante PSL 145	UND	26	R\$	13,67	R\$	355,42
11	Filtro de combustível GI 06/1	UND	6	R\$	15,78	R\$	94,68
12	Filtro de combustível PSC 496	UND	8	R\$	19,88	R\$	159,04
13	Filtro de ar ARL 4147	UND	35	R\$	10,52	R\$	368,20
14	Filtro lubrificante PSL 55	UND	67	R\$	11,57	R\$	775,19
15	Filtro lubrificante 560	UND	4	R\$	63,11	R\$	252,44
16	Filtro de ar AP 2710	UND	5	R\$	71,52	R\$	357,60
17	Filtro de ar do Fiat Uno Way ARL 4152	UND	4	R\$	19,98	R\$	79,92
18	Filtro lubrificante PSL 900	UND	5	R\$	18,93	R\$	94,65
19	Filtro lubrificante PSL 619	UND	6	R\$	12,02	R\$	72,12
20	Filtro lubrificante PSL 915	UND	6	R\$	34,06	R\$	204,36
21	Filtro ar do motor ARL 2204	UND	6	R\$	30,05	R\$	180,30
22	Filtro de combustível PSC 498/4	UND	4	R\$	18,93	R\$	75,72
23	Filtro lubrificante PL 364	UND	4	R\$	22,09	R\$	88,36
24	Filtro de combustível FC 161	UND	4	R\$	42,07	R\$	168,28
25	Filtro de ar secundário da Maquina Motoniveladora	UND	3	R\$	126,21	R\$	378,63
26	Filtro de combustível PSC 744	UND	4	R\$	67,31	R\$	269,24
27	Filtro separador de água 3261644	UND	4	R\$	50,48	R\$	201,92
28	Filtro lubrificante PL6H9999	UND	4	R\$	23,14	R\$	92,56
29	Filtro de ar Retroescavadeira	UND	5	R\$	17,88	R\$	89,40
30	Filtro de combustível Retroescavadeira	UND	5	R\$	368,11	R\$	1.840,55
31	Filtro separador de água Retroescavadeira	UND	5	R\$	12,62	R\$	63,10
32	Filtro lubrificante Retroescavadeira	UND	6	R\$	85,19	R\$	511,14
33	Filtro primário da MAQUINA MOTONIVELADORA	UND	2	R\$	106,23	R\$	212,46
34	Filtro lubrificante Caçamba	UND	6	R\$	50,48	R\$	302,88
35	Filtro Combustível Caçamba VW 24250	UND	6	R\$	26,30	R\$	157,80
36	Filtro de AR primário Caçamba VW 24250	UND	4	R\$	68,37	R\$	273,48
37	Filtro de AR secundário Caçamba VW 24250	UND	4	R\$	92,55	R\$	370,20
38	Filtro lubrificante CAMINHÃO CISTERNA MB	UND	4	R\$	57,85	R\$	231,40
39	Filtro combustível CAMINHÃO CISTERNA MB	UND	6	R\$	189,32	R\$	1.135,92
40	Filtro de Ar primário CAMINHÃO CISTERNA MB	UND	4	R\$	19,98	R\$	79,92
41	Filtro de Ar Secundário CAMINHÃO CISTERNA MB	UND	4	R\$	21,04	R\$	84,16
42	Filtro lubrificante MAQUINA MOTONIVELADORA 120K	UND	4	R\$	57,85	R\$	231,40
43	Filtro de combustível MAQUINA MOTONIVELADORA 120K	UND	4	R\$	189,32	R\$	757,28
44	Filtro lubrificante PSL 338	UND	12	R\$	46,08	R\$	552,96
45	Filtro de ar primário AP8605	UND	12	R\$	96,16	R\$	1.153,92

Ass. Inscrito

46	Filtro de ar secundário As 820	UND	12	R\$	35,06	R\$	420,72
44	Filtro de combustível PSC496/PSC 504	UND	12	R\$	21,04	R\$	252,48
45	Filtro direção PSH 517	UNID	10	R\$	52,09	R\$	520,90
46	Filtro transmissão PSH 517	UNID	10	R\$	52,09	R\$	520,90
47	Filtro lubrificante PSL 327	UNID	8	R\$	42,07	R\$	336,56
48	Filtro combustível PSC 998	UNID	8	R\$	39,07	R\$	312,56
49	Filtro de ar primário AP1004	UNID	8	R\$	53,09	R\$	424,72
TOTAL							R\$ 21.634,47

LOTE 33

CÂMARAS DE AR PARA							
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	Câmara de ar 750/16	UND	15	R\$ 80,04	R\$	1.200,60	
2	Câmara de ar 1000/20	UND	140	R\$ 149,40	R\$	20.916,00	
3	Câmara de ar ARO 13/14	UND	23	R\$ 38,62	R\$	888,26	
4	Câmara de ar Titan 125 DT/TZ	UND	8	R\$ 37,60	R\$	300,80	
5	Câmara de ar Titan 150	UND	28	R\$ 37,60	R\$	1.052,80	
6	Câmara de ar 700/16	UND	16	R\$ 69,37	R\$	1.109,92	
7	Câmara de ar 900/20	UND	22	R\$ 126,03	R\$	2.772,66	
8	Câmara de ar diant. RET. 18L615	UND	10	R\$ 197,42	R\$	1.974,20	
9	Câmara de ar traseira RET 24w870	UND	20	R\$ 800,36	R\$	16.007,20	
10	Câmara de ar Patrol 24E/750	UND	10	R\$ 320,15	R\$	3.201,50	
11	Câmara de ar ENCHEDEIRA 24W870	UND	10	R\$ 800,36	R\$	8.003,60	
12	Câmara de ar TZ Bros	UND	8	R\$ 37,35	R\$	298,80	
13	Câmara de ar DT Bros	UND	8	R\$ 40,55	R\$	324,40	
14	Câmara de ar dianteiro New Holland Aro 24	UNID	12	R\$ 363,85	R\$	4.366,20	
15	Câmara de ar trazeiro New Holland Aro 30	UNID	6	R\$ 440,07	R\$	2.640,42	
16	Câmara de ar trazeiro New Holland Aro 34	UNID	6	R\$ 465,48	R\$	2.792,88	
17	Câmara de ar 650-16	UNID	4	R\$ 59,96	R\$	239,84	
TOTAL							R\$ 68.090,08

LOTE 34

PROTETORES CÂMARAS DE AR							
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	Protetor do aro 750/16	UND	15	R\$ 56,10	R\$	841,50	
2	Protetor do aro 900/20	UND	18	R\$ 66,30	R\$	1.193,40	
3	Protetor do aro 1000/20	UND	137	R\$ 102,00	R\$	13.974,00	
TOTAL							R\$ 16.008,90

3. DAS OBRIGAÇÕES:

3.1. DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Competirá ao Órgão Gestor do Registro de Preços:

- I. Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II. Providenciar, sempre que solicitada, a indicação do fornecedor detentor de preço registrado, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e aos quantitativos definidos nesta Ata;
- III. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;
- IV. Aplicar as seguintes penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços:
 - a) Advertência.
 - b) Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou nesta Ata.
 - c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo **não superior a 05 (cinco) anos**.
- V. Cancelar o registro do fornecedor detentor do preço registrado, em razão do disposto no **Decreto Municipal N° 049/2011, de 02 de Agosto de 2011**;
- VI. Comunicar aos Órgãos Participantes do SRP a aplicação de penalidades ao fornecedor detentor de preços registrados.

3.2. DA DETENTORA DO REGISTRO:

O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços fica obrigado a:

- I. Atender a todos os pedidos efetuados pelos órgãos e entidades participantes do SRP, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados na Ata, durante a sua vigência, mesmo que a execução do objeto esteja prevista para data posterior à do seu vencimento;
- II. Fornecer os bens ofertados, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelos participantes do Sistema de Registro de Preços, mediante formalização de contrato, no prazo estabelecido na Ordem de Compra;
- III. Responder no prazo de **até 05 (cinco) dias** a consultas do Órgão Gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgãos/entidades não participantes de utilizar a Ata na condição de Órgão/Entidade Interessado;
- IV. Estar ciente que os materiais adquiridos estarão sujeitos à aceitação pelo órgão recebedor, ao qual caberá o direito de recusar caso não esteja de acordo com o especificado e seja um produto de qualidade inferior ao solicitado.
- V. Aceitar, nas mesmas condições pactuadas inicialmente, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da administração pública, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira da **Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro**.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.01.30.1

Data e Hora de Abertura: _____ às _____ horas

Razão Social: _____ CNPJ: _____

Endereço: _____ CEP: _____

Fone: _____ Fax: _____

Banco: _____ Agência N.º: _____ Conta Corrente n.º: _____

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS E AS MAQUINAS PESADAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

LOTE 01

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA						
VEÍCULOS TIPO MICRO ÔNIBUS 03 VOLKSWAGEN 5-140 PLACA HYI - 7738, MICRO ÔNIBUS VOLARE DE COR BRANCA PLACA HWT-6556						
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alternador	UND	2			
2	Motor de partida	UND	2			
3	Cilindro de roda TZ	UND	8			
4	Cilindro mestre de freio	UND	4			
5	Lona de freio TZ	UND	6			
6	Tambor de freio TZ	UND	4			
7	Sapata de freio TZ	UND	4			
8	Hidrovacu de freio	UND	2			
9	Cilindro de embreagem	UND	4			
10	Kit de embreagem	UND	2			
11	Cruzeta de transmissão	UND	8			
12	Luva da transmissão	UND	4			
13	Semi-eixo	UND	6			
14	Diferencial	UND	2			
15	Rolamento de roda TZ externo	UND	12			
16	Rolamento de RD interno	UND	12			
17	Retentor de roda TZ	UND	12			
18	Rolamento de roda DT externo	UND	12			
19	Rolamento de roda DT interno	UND	12			
20	Caixa de direção	UND	2			
21	Bomba d'água	UND	4			